Ut christifideles *actus liturgicos* facilius comprehendere ac viva participatione sequi possint, eorundem simplificatio seu temporibus nostris desiderata accommodatio, maximae utilitatis mihi videtur, conservata tamen actuali forma pro Domibus Religiosis necnon Sollemnitatibus tum in ecclesiis cathedralibus cum paroecialibus exsequendis;

2. Ut bono fidelium sufficienti numero sacerdotum frequenter privatorum melius consulatur, perpendendum num *Ordo Diaconatus* primum in *Terris Missionum* tantum introducendus sit deinde, post longum experimentum, attentis necessitatibus localibus seu opportunitati cedendo, fortasse ad Ecclesiam universalem extendendus.

3. Ubi penuria cleri premit, facultate *Sororibus* concessa ut S. Synaxim eo modo recipiant ut unaquaque *S. Hostiam* e ciborio a Superiorissa in altare posito ac aperto *sibiipsi* sumat, haud paucae difficultates in animarum cura solverentur.

Dum haec cum Eminentia Vestra communico, omni qua par est obsequio, me profiteor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
addictissimum in Domino
✠ ANSELMUS PIETRULLA
Episcopus Tubaraoënsis

73

EXC.MI P. D. FRANCISCI PRADA CARRERA

Episcopi Uruassuensis (Uruaçu)

1. Quum in America Latina, visitatione rurali durante, saepissime, eadem die et hora 20, 50 infantes et amplius, baptismi receptionem expostulent, cum mora et ministri defatigatione quam fas est suppo-

nere, plusquam necessaria evadit facultas, eorum nomina omittendi et omnes orationes et alia praeter ipsam baptismi formam, in plurari faciendi.

2. Forsan nominum inscriptio in confirmationis administratione omitti possit et quando necessaria per parentum vel patrinorum attestationem suppleri, quum paucissimi sint qui tali attestatione indigent. Magnus labor fere inutilis.

3. Quum multae fiant uniones illicitae, id est, solo sic dicto actu civili, ex eo quod nubentes in locis dissitis commorantes difficiliter sacerdotem possint adire, aliter ac officialem civilem, magnopere expediret ut ad tantum malum vitandum aliquis vir bona fama praeditus, hinc, aliunde, ab Ordinario loci fuisset designatus, ita tamen ut ad illum praesentari possint tales nubentes ad recte adimplendum, quod circa matrimonium « coram solis testibus » contrahendum, can. 1098 statuit.

4. Iam ab aliquibus ephemeridibus fuit memorata instauratio Diaconatus, ita tamen ut Diaconus, a castitatis voto solutus, tamquam auxiliaris Parochi in dissitis locis commorare possit: eius munus erit verbum Dei fidelibus praedicare, baptismum ministrare, matrimonio assistere et cultui Dei praesidere. Sic magna ex parte, mala ex sacerdotum defectu, vitari possint.

5. Ad animarum salutem melius promovendam, forsitan non solum Praelaturae nullius sed etiam Dioeceses in aliquibus regionibus, Ordini et Congregationi religiosae, modo habituali et permanenti, commendari possint. Tales regiones plures operarios haberent.

6. Ad unum tantum Nocturnum, cum Laudibus, Divini Officii recitationis limitatio, diebus dominicis et festis, his qui curam animarum, habent, rationabilis res esset atque humana.

7. Nemo hoc nescit quot religiosos clericos, in itinere vitae religiosae fatigatos, saecularizationem impetrare et quidem non raro statim post unctionem sacerdotalem, ad magnos sumptus a religiosis familiis pro illis impensos non attendentes.

Optandum foret ut saecularizationis decretum non conficeretur, nisi post pactum cum Episcopo benevolo initum, singulis mensibus vel annis, certam pecuniae summulam familiae religiosae elargiendi, ad illos sumptus compensandos.

8. Ad religiosorum defectiones cohibendas, maxime expediret ut tales egressi tantum modo munera secundaria in animarum cura exercere possint et nunquam principaliora, id est parochi, etc.

✠ FRANCISCUS PRADA CARRERA
Episcopus Uruassuensis

74

EXC.MI P. D. ALOYSII P. DE NADAL

Episcopi Uruguaiensis (Uruguaiana)

Uruguaiana, 12 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Eminentiae Tuae pergratum mihi est responsum mittere quoad litteram, in qua mihi communicatum est de Concilio Oecumenico peragendo: N. 1 C/59-1419.

Magno cum gaudio Concilium expecto.

Preces effundam cum dioecesanis meis praesertim clericis ac religiosis, ut, res bene a Commissione Antepreparatoria, cum inspiratione Sancti Spiritus, per intercessionem Beatae Mariae Virginis, vulgo *Conquistadora*, et Michaëlis Archangeli aequae Patroni Dioecesis Nostrae fiant.

Si aliquid ultra facere valeam pro Concilio Oecumenico peragendo, non recuso laborem.

Oboediens in laetitia

✠ ALOYSIUS F. DE NADAL

Episcopus Uruguaiensis

75

EXC.MI P. D. AUGUSTI PETRÓ

Episcopi Vaccariensis (Vacaria)

Vacaria, 5 aprile 1960

Eccellenza Reverendissima,

Ringrazio di avermi mandato la lettera Prot. N. 1 C/59-1421.

In questa lettera si domandano suggerimenti e consigli per le questioni da trattarsi nel Concilio Ecumenico.

Con permesso della dotta Commissione suggerisco che:

I. Quanto alla Santa Messa:

- a) L'Epistola e il Vangelo, nei giorni festivi siano letti dal pulpito.
- b) L'Offertorio sia letto in volgare ad alta voce col popolo.
- c) La formula della S. Comunione potrebbe essere: « Corpus Christi, amen ».

II. Quanto al Breviario: